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Afrodite och döden  Ritta Jacobsson 
 
En kväll försvinner Afrodites klasskamrat Mikaela på vägen hem från en kompis. Några dagar 
senare hittas hon – död. Afrodite kan inte låta bli att undersöka vad som kan ha hänt. Ju mer hon 
forskar förstår hon att mördaren är någon hon känner och han har förstått att hon vet alldeles för 
mycket. Läs även Afrodite och skulden, Afrodite och sveket Afrodite och hämnden, 
Afrodite och olyckstrasten. 
 
Alhambra   Kirsten Boie 

 
Boston åker på klassresa till Spanien. På en marknad hittar han en kakelplatta. När han rör vid den 
förflyttas han i tiden och hamnar i 1400-talets Granada. Här sprider den spanska inkvisitionen skräck 
bland befolkningen och Christofer Columbus förbereder sin upptäcktsresa. Medan Bostons klasskamrater 
letar efter honom försöker han själv ta sig tillbaka till nutiden innan han blir tillfångatagen av 
drottningens soldater. En bok för den som gillar historia.  
 
Artemis Fowl   Eoin Colfer 
Del 1: Artemis Fowl 
 
Artemis Fowl är den smartaste och kriminella hjärnan i världshistorien. Hela hans släkt har varit 
kriminella och nu har de förlorat sin förmögenhet. Men det tänker Artemis rätta till. Men inte ens 
Artemis fattar vad han utmanar när han kidnappar en pyssling, kommendör Holly Short från PYSS 
(Polisiära Yt Spanings Styrkan). Ett gäng beväpnade och livsfarliga pysslingar som vill ha sin 
kapten tillbaka. Detta är första delen i serien om Artemis Fowl där vi får möta skjutgalna svartalfer, 
rasande vättesoldater och jordbajsande dvärgar. Småknäpp, högteknologisk fantasy med massor 
av humor. Fortsättning: Det kalla kriget, Evighetskoden, Slipad opal, De försvunna 
demonerna, Tidsparadoxen, Atlantissyndromet 
 
Avhopparen   Kim Olin 
 
Simon är hemlös. Hans mamma är död och hans alkoholiserade pappa har kastat ut honom. Han 
går till skolan men bara för att sälja droger eller misshandla opålitliga smålangare. Simon vill 
nämligen komma upp sig i ett av de kriminella gängen. Han har en tjej, Elsa, som drogar, och 
henne får han sova hos ibland. Så kontaktar en främmande man honom och kommer med ett 
oväntat förslag. Nu måste Simon välja sida. Lättläst, våldsam och spännande. Fortsättning: 
Avhopparen, Beskyddaren, Checka in, Drakens skugga 
 
Blade   Tim Bowler 
Del 1: Spela död 

Blade är en kille som lever på gatan. Han är smartare och snabbare än andra. Han ser inte ut som 
en uteliggare för han vet hur man hittar någonstans där man kan sova bra, duscha och äta lite. 
Blade flyr från något hemskt som hände för tre år sedan. Han misshandlas av ett tjejgäng som tar 
allt från honom. Han får hjälp men då måste han ge sig iväg igen fö några män är ute efter honom. 
Det är en spännande och snabb bok med mycket action. Fortsättning: Komma nära, På flykt, 
Blind rädsla, Slå tillbaka 

 
 



 
 
Cherub   Robert Muchamore 
Del 1: Rekryten 
 
CHERUB är en hemlig del av Storbritanniens underrättelsetjänst där agenterna är mellan 10 och 17 
år. James slåss i skolan och snattar fast han egentligen är en bra kille, bara i fel sällskap. När hans 
mamma dör och han hamnar på barnhem, men där klarar de inte av honom. Då blir han upplockad 
till agentskolan Cherub. James sätts i hårdträning för att klara av den 100 dagar långa stentuffa 
grundutbildningen. Han måste vara förberedd på det allra värsta som kan tänkas hända.  
James måste kämpa i agentskolan och hålla sig i form. Det är inte heller lätt att hålla sig till de 
vuxnas regler, trots att man är hemlig agent. En agentserie i högt tempo. Action!! 
Fortsättning: Fritagningen, Fritt fall, Överlevarna, Aktivisterna, Misstänkt, Gängkriget, 
Sömngångaren 
 
Farlig fångst   Dan Larsson 
 
Markus gillar att fiska. Men på en fisketur får han något helt annat än en fisk på kroken. Det tunga han 
kämpar med är ett lik som har legat länge i vattnet. Markus förstår att det är den där försvunne pojken 
från skolan. När Markus och hans tjej Linn undersöker händelsen, hamnar de också i livsfara. Hade han 
vetat vad som skulle hända hade han aldrig dragit upp det som var på kroken utan kapat fiskelinan och 
stuckit därifrån illa kvickt. Ruskigt och lättläst för den som gillar spänning. Läs också Clownen 
Lättläst! 

Ful   Scott Westerfield 

En framtidsvärld där man antingen är ful eller snygg. Alla som vill kan skönhetsoperera sig. Livet är 
ganska skönt. I stället för att borsta tänderna tar man ett piller som gör munnen kliniskt ren. När 
man vill hälsa på en kompis hoppar man på sin flygande svävbräda och kastar sig ut genom 
fönstret. Den dagen man fyller 16 år kan man få exakt det utseende man drömmer om. Men Tally 
och hennes kompisar gör motstånd och kämpar för rätten att vara sig själva. Tally har nämligen 
upptäckt att skönhetsoperationen också ändrar personligheten. En äventyrsroman om kärlek, 
miljöförstöring och skönhetsoperationer. Fortsättning: Ful eller snygg, De rätta 

Hungerspelen  Suzanne Collins 
 
Framtiden. En gigantisk vildmarksarena någonstans i USA. Tjugofyra tävlar. En överlever.  
Det handlar om Hungerspelen, direktsänt i tv. Katniss och Peeta, sänds från det fattiga koldistriktet 
för att vara två av de tävlande i spelen. De kommer till huvudstaden för att tränas och stajlas. 
Sedankastas in på arenan och tävlingen börja framför tv-kamerorna. De 24 deltagarna ska döda 
varandra tills det finns en enda överlevande kvar. Deltagarna tar livet av varandra på de mest 
grymma sätt. Katniss framträdande på arenan får en att tänka på filmen Gladiator, där en person 
får publiken att börja reagera på de orättvisa spelreglerna – inte bara på planen utan också kanske 
i samhället. Det är svårt att lägga ifrån sig boken. Fortsättning: Fatta eld, Revolt 
 
Huset vid vägens slut 
Magnus Nordin 
 
Joel och hans tre kompisar Pierre, Larsa och Dagge tillbringar en stor del av sommaren i Örnnästet 
- en koja som varken föräldrar eller elaka storebrorsor känner till. Där läser de serier och 
herrtidningar, tjuvröker och berättar spökhistorier för varandra. En kväll berättar Pierre en historia 
om ett hemsökt hus, en historia som är desto läskigare eftersom huset ligger alldeles nära deras 
koja. En mycket spännande bok som är någonstans mellan deckare och spökhistoria.  
Läs också andra spännande och läskiga böcker av Magnus Nordin: Skuggvarelser, 
Årstamördaren, Tystnadens hus, Svart drama, Djävulens märke 
 
Johnny Delgado: I faderns spår  Kevin Brooks 
Johnny drömmer om att bli privatdeckare. Han måste ta reda på vem som dödade hans pappa och 
sedan ska han hämnas. Pappan arbetade som narkotikapolis, och det verkar som om han blev 
utsatt för en komplott. Misstankarna riktas mot en f.d. arbetskamrat inom polisen. Samtidigt hotar 
ett gängkrig i höghusområdet där Johnny och hans mamma bor. Spännande och Lättläst 
Läs också: Johnny Delgado - Privatdetektiv 
 
Krigarens resa  Chris Bradford 
 
Första delen i serien Young samurai.  Året är 1611 och Jack, 12 år, är skeppspojke. Hans far är lots 
ombord. Skeppet tvingas ur kurs och mot den japanska kusten, där pirater härjar. Båten blir 
överfallen, alla mördas utom Jack som lyckas komma undan med faderns hemliga färdplan som 
mördarna varit ute efter. Jack blir omhändertagen och får lära sig japanskt språk och seder. Han 
blir fosterson till den mäktige Masamuto och får börja i en krävande samurajskola. Det är en 
spännande historia där man får veta mycket om stridsteknik, vapen och sätt att tänka.  
Fortsättning: Krigarens svärd 



 
 
 
Knivsegg   Robert Swindells 
 
Sam, 14 år, går på en skola där ett gäng äldre killar terroriserar honom och andra yngre killar. Gänget 
kallar sig för Hajarna och bär kniv. Alla är rädda för dem. När Sam är hemma hos  
en pensionerad kommandosoldat och hjälper honom i trädgården, knycker han den gamles armékniv. 
Med kniven i instucken i bältet blir han en annan, tuffare kille.  Andra får respekt för honom. Men han 
råkar illa ut och vill hämnas på Cecil, gängets ledare. Han ska döda honom!  
Detta är en spännande bok om hur en ung kille får tag i ett vapen och slits mellan sin rädsla och den 
känsla av makt som kniven ger honom.  
LÄTTLÄST! 
 
 
Midnattsmanifestet  David Whitley 
 
I staden Agora är barn en handelsvara, tills de fyller tolv år. Efter det måste de klara sig själva. 
Mark hamnar hos Greve Stelli som är astronom. Där finns också Lily som är piga hos greven. De 
båda lyckas hålla sig vid liv tack vare listig byteshandel. Men de är dömda till ett liv i slaveri och 
fattigdom om de inte kan fly från astronomen och hans själviska planer. Vad Mark och Lily inte vet 
är att stadens härskare håller ett vakande öga över dem och smider egna planer. Kan de överleva 
det förräderi som väntar? Vad är det mystiska Midnattsmanifestet? En superspännande bok. 
Fortsättning: Bortom muren 
 
Mästaren och dödens tavla                Henry Porter 

 
När Kims mamma dör måste han flytta från Kenya till sin mystiska morbror i England. Han bor på 
den märkliga herrgården Skirl. Det gamla förfallna huset verkar ha sitt eget liv. Man kan gå vilse 
trots att man vet precis var man är och där finns många hemligheter. En tjänsteflicka försvinner 
t.ex. spårlöst precis innan jul och några dagar efteråt kommer en främling, Iggy, till gården. Han 
påstår sig vara Kims släkting och verkar se och förstå saker som ingen annan märker. Det är 
början på ett spännande äventyr med andar, tidsresor, spöken och mystiska gåtor. 
En mysig och ryslig berättelse. Kanske blir det en fortsättning! 
 
Sagan om Gudagåvorna  Gull Åkerblom 
Del 1 - Johannesnatten 
 
Matilda svarar på en mystisk annons i tidningen om ett gammalt hus. Hon och hennes mamma får 
flytta dit och snart börjar mystiska saker hända. Den otrevlige rektor Surtesson är närmaste 
granne. Han uppvaktar Matildas mamma och hon vägrar lyssna på Matildas varningar. Matilda får 
istället hjälp av katten Drottningen och en falk. Snart förstår Matilda att hon dragits in i något hon 
aldrig kunnat drömma om. De gamla asagudarna och deras fiender har återvänt. Ragnarök hotar 
världen! En spännande och läsvärd fantasy. Fortsättning: Drakens ö, Isflöjten, De andra  
 
 
Skulduggery Pleasant  Derek Landy 
 
När Stephanies farbror Gordon dör, finns det flera arvingar. En del av dem är väldigt giriga, och är 
beredda att gå långt för att komma över värdefulla saker. Stephanie kommer i kontakt med 
privatdetektiven Skulduggery Pleasant, som visar sig vara en skicklig detektiv trots att han är ett 
levande skelett. Stephanie tar chansen att följa med Skulduggery in i en värld full av magi och 
trollkonster och tillsammans ska de rädda världen från dess undergång. Spännande och 
humoristisk, ett actionspäckat äventyr. Det finns även en hemsida på Internet .  
Fortsättning: En lek med elden, De ansiktslösa, Bistra tider 
 
Temeraire   Naomi Novik 
Del 1. Hans majestäts drake   
 
Första delen i serien om draken Temeraire. Laurences liv förändras den dagen han hittar ett 
drakägg i lastrummet på det franska fartyg som han och hans mannar precis har besegrat. När 
ägget kläcks överger han sitt liv som kapten för att bli drakflygare - till en början en motvilligt. Men 
snart blir han och draken Temeraire oskiljaktiga vänner. Det här är en fantasy- och 
historieberättelse. Allting händer under Napoleontiden i vår egen värld, såsom den skulle ha kunnat 
vara om drakar verkligen hade funnits. Drakarna känns levande och som läsare bryr man sig 
verkligen om vad som händer med dem. Man får följa striderna och hur drakarna används, 
spännande. Fortsättning: Jadetronen, Svartkrut och eld, Elfenbensskriket, Örnarnas triumf 
 
 
 
 
 



 
 
TRE   Kjetil Johnsen 
1: Ett hål i själen 
 
Detta är den första delen om de fyra tjejkompisarna Benedicte, Nora, Trine och Vilde. När 
berättelsen börjar hittas en av dem - vi vet inte vem – död i en sjö. Sedan gör berättelsen ett hopp 
till 21 dagar före mordet och vi får följa de fyra flickornas vardag, i skolan och på fritiden. Hela 
tiden påminns vi om att en av dem snart kommer att vara död. En ung lärare, Synnöve Viksveen, 
kommer till de fyra tjejernas klass. Hon favoriserar öppet killarna i klassen, något de fyra tjejerna 
inte accepterar. De bestämmer sig för att ta reda på vem Viksveen är och vad hon döljer. 
Samtidigt börjar en ny, snygg kille i klassen, Nick. Han känner Viksveen sen tidigare. Historien blir 
allt mörkare. Fortsättning: Den farliga kyssen, Det som kommer att ske, Flytande i vatten, 
Till jord skall du bli, Den gråtande mördaren, Tillbaka från de döda, Ett sista offer, 
Mördarens ansikte, De som lever vidare 
 
Tunnlar    Roderick Gordon 
 
Den första delen i en serie som blandar science fiction, äventyr och fantasy. Den fjortonårige 
Londonpojken Will mobbas i skolan. Knepig familj, Will och hans pappa har ett gemensamt intresse 
- att gräva efter dolda hemligheter. Pappan försvinner spårlöst en dag och Will och kompisen 
Chester börjar leta efter honom. Sökandet leder dem till en underjordisk stad, där invånarna är 
kuvade av en brutal härskarfamilj som dessutom är fientligt inställda till Will och Chester som 
omedelbart kastas i fängelse. Sedan kommer överraskning efter överraskning och spänningen 
stiger. Fortsättning: Djupare, Fritt fall 
 
Vargbröder   Michelle Paver 
Del 1: Vargbröder 
 
Vi flyttar oss 6000 år tillbaka i tiden. Torak tillhör Vargklanen och bor i Storskogen med sin far. En 
dag dödas fadern av en björn besatt av onda andar. Nu är Torak är ensam, sårad och skräckslagen 
men innan fadern dör ger Torak honom ett löfte. Han måste ta sig till Världsandens berg för att 
rädda världen från björndemonen. Till sin hjälp får han en vargunge och Renn, flickan från 
Korpklanen, följer också med. Fantasy med äventyr och spänning om jägarfolk som lever nära 
naturen med magi, djur och myter. Boken ska bli film med Ridley Scott (Gladiator) som regissör.  
Fortsättning: Havets fångar, Demonernas port, Jagad av klanerna, Ondskans schaman, 
Vålnadernas berg 
 
Vittne   Robert Swindells  
 
Victor, en engelsk tonårskille, får en digitalkamera i födelsedagspresent. Han får bråttom ut för att 
prova kameran, vilket han kommer att ångra. När han riktar kameran mot en guldsmedsaffär, 
upptäcker han ett inbrott. Han sticker snabbt från brottsplatsen, men upptäcker snart att han är 
förföljd. En förföljare som han inte blir av med. Det blir en dramatisk historia med två dödade och 
stort polispådrag. Historien bygger på en verklig händelse. Lättläst 
 
Väktarens lärling 
Joseph Delaney 
 
Tom är sjunde sonen till en sjunde son och förutbestämd till ett liv som magiker. Som trettonåring 
blir han lärling hos den gamle trollkarlen Gregory. Han får en farofylld och mycket skrämmande 
utbildning till en framtid som väktare. Han tvingas möta gastar, driva ut spöken, överlista häxor 
och övervinna sin egen rädsla. Han får hjälp av Alice och hon är häxa! En ganska lättläst men 
kuslig historia! 
Fortsättning:  Väktarens förbannelse, Väktarens hemlighet, Väktarens strid, Väktarens 
misstag      
   
Ögat över månskäran  Libba Bray 
 
16-åriga Gemma växer upp i Indien men mister plötsligt sin mor och 1895 skickas hon till en 
förnäm internatskola i England. Gemma är orädd och klarar de tuffa inträdesproven i 
kamratgänget. Hon är också synsk och får ofta övernaturliga upplevelser. På internatet tas hon upp 
i ett hemligt sällskap av några flickor med liknande gåvor. Här finns romantik, systerskap, skräck, 
mystik och spänning. Fortsättning: Upprorsänglar, Längtans rike 
 
Övergivna   Michael Grant 
 
Plötsligt en dag försvinner alla som är över femton år. Bilar kör av vägen, plötsligt fungerar varken 
Internet, telefoner eller tv. De övergivna barnen och tonåringarna hamnar i en ny och skrämmande 
värld. Sam, Astrid och deras vänner försöker komma på gåtans lösning. För Sam börjar det bli 
bråttom; han fyller snart femton. 
 


